ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZE AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZEA ALEGRE~E
CEP: 63540~00

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 101/2023

GABINETE 12 (ANTONIO LU,z SOBRINHO)
CIETEBEZERRA43@GMAIL.COM
(88)9 9684-9548

Várzea Alegre - CE, 03 de abril de 2023

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câma(a Municipal de Várzea Aleg(e - CE

Eu, CIETE BEZERRA ALVES, Vereadora deste Poder Legislativo, no uso de

minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário, que seja encaminhado oficio ao Secretário de Infraestrutura deste

Município, Elonmarcos Cândido Correia, solicitando os seguintes pedidos de

providências:

• O calçamento de duas ladeiras no Sitio Corujas, bem como o piçarramento

das estradas vicinais do referido sitio;

• Que seja feito um aterro com manilhas e a construção de uma passagem

molhada no Sitio Cachoeira dos Vitor;

• Conserto de uma luminária próximo à residência de Francisco Diassis, no

Sitio Canto;

• Conserto de duas lombadas na Rua Manuel Bezerra de Sousa, próximo à

residência de Pedão, bem como a reconstrução de parte do calçamento que

C 1 ET1:.\ ic;;tJ;L.c

VEREADORA

I

r- .. ' ., • • < o. , ... • • ~ -~; o- ~ · - ' l ... . . . . - .... . .. ,

· ""VÁRZEA ALEGRE:-CIDAÓÉ:Oéi AMOR .f,RATERNO'' . . .

• -.-.u!'-.~~~~~,7~::.:-::-:- ~:~-:·~; ~\'-." I '. • • ~ ·, - - -- ' • • • ·- :'~